
Tisková zpráva 

Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko oznamuje uzavření strategického partnerství se společností 

Marius Pedersen a.s. 

Šluknovský výběžek, 4. června 2025  

Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko (dále jen DSO), který tvoří 13 obcí Šluknovského výběžku, 

uzavřel strategické partnerství se společností Marius Pedersen a.s. (dále jen MP). Valná hromada DSO 

4.6.2025 rozhodovala o nabídce MP a tuto nabídku přijala svým rozhodnutím, kdy schválila prodej 51% 

obchodního podílu ve společnosti Komunální odpady Šluknovska s.r.o. (KOŠ). Ta byla doposud 

stoprocentně vlastněna DSO. Nově se tak na zajištění služeb odpadového hospodářství ve Šluknovském 

výběžku budou podílet dva společníci – DSO a MP ve společném podniku KOŠ. 

Ve vedení společnosti KOŠ budou oba společníci rovnoměrně zastoupeni – vždy dvěma jednateli, 

přičemž jednatelé budou oprávněni jednat nejméně ve třech. Společnost MP se zároveň zavázala 

provést prostřednictvím společného podniku KOŠ úhradu kupní ceny za nové svozové vozidlo 

vysoutěžené v rámci veřejné zakázky, které mělo být původně financováno úvěrem. MP do partnerství 

vnáší nejen finanční stabilitu, ale především dlouholeté know-how, moderní techniku, propracované 

logistické zázemí a efektivní systémy řízení služeb, včetně elektronické evidence. 

 

Předseda DSO, Jindřich Jurajda, k dohodě uvedl: 

 „Při stanovení cílů našeho svazku mohly být naše představy různé, ale od počátku jsme všem stranám 

zdůrazňovali, že naším cílem je obchodní partnerství a spolupráce. Jako starostové jsme zvyklí 

spolupracovat – je to přirozený způsob, jak hledat řešení. Jsem rád, že jsme našli odvahu se touto cestou 

vydat, a zároveň, že nabídka spolupráce přišla. Na stole bylo více variant a věřím, že jsme se vzájemně 

shodli na té nejlepší možné. Obce tak mohou začít využívat pestré portfolio služeb a především férové 

ceny.“ 

DSO zároveň potvrzuje, že na základě předchozí dohody se zástupci města Šluknov byla městu zaslána 

žádost o ukončení nájemní smlouvy k části pozemku, na kterém je provozována překládka odpadu. Tato 

žádost byla přijata a k dnešnímu dni je nájemní smlouva ukončena. 

Nastavení služeb, které bude společnost KOŠ obcím poskytovat, zůstává zaměřené především na 

potřeby obcí – a jejich prostřednictvím i na obyvatele. Pro samotné občany se změny projeví minimálně: 

bude jim dodána nová nádoba na směsný komunální odpad a měnit se bude svozové vozidlo, nádoby 

budou opatřeny elektronickými čipy k zajištění optimalizace svozu a nákladů obce za poskytovanou 

službu. 

Obce v současnosti doplácí z vlastních rozpočtů na pokrytí skutečných nákladů za odpadové 

hospodářství. Díky novému nastavení a efektivnějšímu systému je nyní reálný předpoklad, že se tyto 

doplatky sníží. Obce tak nebudou nuceny otevírat diskuzi o zvyšování poplatků za odpad pro obyvatele. 

Dnešním dnem získává DSO silného partnera s kvalitním technickým a logistickým zázemím, což 

představuje významný krok k dalšímu rozvoji stabilního a udržitelného systému odpadového 

hospodářství v regionu. 

https://dso-ciste-sluknovsko.webnode.cz/ 

https://dso-ciste-sluknovsko.webnode.cz/

